
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 | 
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br  

Portaria CEUNES Nº. 041, de 24 de agosto de 2021. 
       

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 
 

Considerando Resolução N. 019/2017 do Conselho Departamental, a qual 
homologa nome do representante dos servidores técnico-administrativo (TAE) no 
Conselho Departamental;  

Considerando o documento avulso n. 23068.050155/2021-41, no qual a 
representante TAE no Conselho informa o término de seu mandato em 06/10/2021; 

 Considerando o ponto de pauta n. 04 da Ata da 13ª Sessão Ordinária de 2021 do 
Conselho Departamental do CEUNES;   

 
 R E S O L V E:  
 

1. Compor comissão eleitoral para coordenar processo eleitoral de escolha de 
representantes dos servidores técnico-administrativo (TAE) no Conselho Departamental 
do CEUNES, designando os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da primeira: 

 
NOME SIAPE 

Aparecida Clara Porto e Silva 1712607 
Bruno de Oliveira  2117881 

Eliane Gonçalves Pina 1760874 
  

2. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
São Mateus (ES), 24 de agosto de 2021. 

 
 
 
 

Luiz Antonio Favero Filho 
Diretor do CEUNES/UFES 

LUIZ ANTONIO 
FAVERO FILHO

Assinado de forma digital por 
LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO 
Dados: 2021.08.25 09:55:45 
-03'00'


